
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2023 №   1311

Великий Новгород

Об  утверждении  изменений,  которые вносятся 
в муниципальную программу Великого Новгорода 
"Патриотическое воспитание населения Великого 

Новгорода" на 2022 - 2026 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их 

формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530 

"Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Патриотическое воспитание населения Великого 

Новгорода" на 2022 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 28.09.2021 № 5183 (в редакции постановлений 

Администрации Великого Новгорода от 16.03.2022 № 1073, от 14.09.2022 № 4268).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и 

в официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум



2

мв

1311п



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 24.03.2023 № 1311 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Патриотическое воспитание  

населения Великого Новгорода" на 2022 - 2026 годы 
 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Ответственный исполнитель муниципальной программы" слова "комитет культуры и молодежной политики" 

заменить словами "комитет по молодежной политике и работе с общественными организациями"; 

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2023" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2023 299,3 - - - 299,3"; 
"Всего 1 190,5 102,0 - - 1 292,5".  

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" пункт 1.1, подпункты 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3 изложить в 

следующей редакции: 

1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 
комитет 213,3 293,3 193,3 181,3 181,3 

КО - 6,0 6,0 6,0 6,0 
Диалог 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

20,0 - - 7,0 7,0 
НМЦ  60,0 - - 5,0 5,0 

"1.1. 
 
 
 
 

 

Основное мероприятие. Орга-
низация комплекса мероприя-
тий по духовно-нравственному 
и гражданско-патриотическому 
воспитанию населения Вели-
кого Новгорода  комитет 

2022 - 
2026 

1.1.1, 11.2 

областной 
бюджет 

102,0 - - - - 



 3 

1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 
  итого    395,3 299,3 199,3 199,3 199,3 
1.1.1. Мероприятие 1. Проведение 

мероприятий с патриотичес-
кими формированиями, об-
щественными объединениями и 
иными объединениями по 
патриотическому воспитанию 
населения Великого Новгорода 

комитет 
итого 

2022 - 
2026 

1.1.1, 1.1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

93,3 
93,3 

 

98,3 
98,3 

63,0 
63,0 

63,0 
63,0 

63,0 
63,0 

комитет 30,0 45,0 57,0 57,0 57,0 

НМЦ - - - - - 

ДКМ 
"ГОРОД" 

- - - - - 

КО - 6,0 6,0 6,0 6,0 

УФКС - - - - - 

Диалог 20,0 - - - - 

1.1.2. Мероприятие 2. Организация и 
осуществление мероприятий по 
изучению и сохранению 
историко-культурного насле-
дия, формирование граж-
данско-патриотической ответ-
ственности 

итого 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

50,0 51,0 63,0 63,0 63,0 

комитет 90,0 150,0 73,3 61,3 61,3 

КО - - - - - 

УФКС - - - - - 

ДКМ 
"ГОРОД" 

- - - - - 

Диалог - - - 7,0 7,0 

НМЦ 60,0 - - 5,0 5,0 

1.1.3. Мероприятие 3. Организация и 
осуществление мероприятий, 
направленных на военно-патри-
отическое воспитание детей и 
молодежи 

итого 

-"- 1.1.2 бюджет 
Великого 
Новгорода 

150,0 150,0 73,3 73,3 73,3". 
 

 


